
 
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                     Αθήνα, 19/12/2022  
                  Αρ. Πρωτ.:  7102/2022/ΓΠ/γκ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

1. Η ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ) ΑΕ, 

προκηρύσσει τη σύναψη δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 

του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού, για την εκπόνηση των μελετών, με τίτλο 

«ΜΕΛΕΤΕΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ». 

Το αντικείμενο της σύμβασης περιλαμβάνει την εκπόνηση των απαιτούμενων κύριων και 

συμπληρωματικών μελετών, καθώς και των τευχών δημοπράτησης, προκειμένου να εκκινήσει η 

διαδικασία ανάθεσης σύμβασης για την κατασκευή όλων των απαραίτητων έργων υποδομών για τη 

συλλογή, μεταφορά, επεξεργασία και διάθεση των λυμάτων του οικισμού της Ιθάκης (Βαθύ). Η 

σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα/μελέτες: 

 ΤΜΗΜΑ 1: Οριστική μελέτη εσωτερικού δικτύου συλλογής & μεταφοράς λυμάτων οικισμού 

Ιθάκης 
 ΤΜΗΜΑ 2: Προμελέτη εξωτερικού δικτύου μεταφοράς, επεξεργασίας και διάθεσης λυμάτων 

οικισμού Ιθάκης 

2. Κωδικοί CPV: 

 71323200-0 Υπηρεσίες σχεδιασμού τεχνικών εγκαταστάσεων 

 71321000-4 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για μηχανολογικές και 

ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις κτιρίων 

 71351000-3 Γεωλογικές, γεωφυσικές και άλλες επιστημονικές υπηρεσίες ερευνών 

 71322000-1 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού 

μηχανικού 

 71313400-9 Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα 
 71351810-4 Τοπογραφικές υπηρεσίες 

3. Κωδικός NUTS: EL 623 (Ιθάκη) 

4. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 420.477,24 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) και περιλαμβάνει τις 

προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών, ανά τμήμα: 

 ΤΜΗΜΑ 1 

1. 136.673,87 € για μελέτη κατηγορίας 13 

2. 14.115,66 € για μελέτη κατηγορίας 9 

3. 47.803,90 € για μελέτη κατηγορίας 16 

4. 4.935,37 € για μελέτη κατηγορίας 21 

5. 8.643,38 € για μελέτη κατηγορίας 8 

6. 12.420,32 € για τεύχη δημοπράτησης 

7. και 33.688,88 € για απρόβλεπτες δαπάνες. 
261,36 € για πρόσθετη καταβολή (πριμ) του άρθρου 184, παρ. 8 του ν. 4412/16 
ΣΥΝΟΛΟ: 258.542,74 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) 

 ΤΜΗΜΑ 2 

1. 42.227,98 € για μελέτη κατηγορίας 13 

2. 29.500,60 € για μελέτη κατηγορίας 9 

3. 3.475,93 € για μελέτη κατηγορίας 18 

ΑΔΑ: 67ΠΓ46ΨΧΨΤ-Λ9Ρ



4. 34.448,68 € για μελέτη κατηγορίας 21 

5. 12.435,77 € για μελέτη κατηγορίας 8 

6. 9.466,70 € για μελέτη κατηγορίας 27 

7. 9.114,60 € για τεύχη δημοπράτησης 

8. και 21.100,54 € για απρόβλεπτες δαπάνες. 
163,70 € για πρόσθετη καταβολή (πριμ) του άρθρου 184, παρ. 8 του ν. 4412/16 
ΣΥΝΟΛΟ: 161.934,50 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) 

5. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο "ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί" της πύλης 
www.promitheus.gov.gr. Στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (https://www.mou.gr) αναρτάται 
σχετική ενημέρωση με αναφορά στον συστημικό αριθμό διαγωνισμού και διασύνδεση στον ανωτέρω 
ψηφιακό χώρο του ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών 
πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

6. Η παρούσα περίληψη αναρτάται στο πρόγραμμα "Διαύγεια" diavgeia.gov.gr και την ιστοσελίδα του 
ΤΕΕ. Πληροφορίες σε σχέση με την παρούσα περίληψη παρέχονται από την  Δ/νση Τεχνικής Υπηρεσίας 
της ΜΟΔ ΑΕ, τηλ.: 213 1310228, 213 1310277, email: gkladitis@mou.gr, Αρμόδιος υπάλληλος: Γαβριήλ 
Κλαδίτης. 

7. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 09.01.2023, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους 
τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές 
πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 12.01.2023. 

8. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους, για κάθε τμήμα, ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Προσφορές υποβάλλονται για ένα (1) 
έως και δύο (2) τμήματα. Ο μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα 
ορίζεται σε δύο (2). Ως προθεσμία υποβολής προσφορών ορίζεται η 18.01.2023, ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 17:00. Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί την 24.01.2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30 
π.μ. 

9. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης, για κάθε τμήμα, είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. Για να προσδιοριστεί η «πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» κάθε τμήματος, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και 
Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα κριτήρια του άρθρου 21 της διακήρυξης, καθώς 
και τη σχετική στάθμισή τους. 

10. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών 13, 09, 21, 08, 27 και 18 και που είναι εγκατεστημένα σε: α) 
κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες 
χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση 
γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε 
θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε 
μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των 
παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. 
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές 
κατηγορίες μελετών. 

11. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο 
όνομα της αναθέτουσας αρχής (ΜΟΔ Α.Ε.), το ύψος της οποίας, για κάθε τμήμα καθορίζεται: 

ΤΜΗΜΑ 1: Πέντε χιλιάδες εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (5.165,62 €)  
ΤΜΗΜΑ 2: Τρεις χιλιάδες διακόσια τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα ένα λεπτά (3.235,41 €) 

12. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.mou.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 67ΠΓ46ΨΧΨΤ-Λ9Ρ



13. Η σύμβαση χρηματοδοτείται από ευρωπαϊκούς (Ταμείο Συνοχής) και εθνικούς πόρους μέσα από το 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 
(ΣΑΕ 2021ΣΕ27510050) και έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 150/2021 (ΑΔΑ: 6ΧΔΙΩΕΟ-ΝΤΝ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιθάκης  για την έγκριση δέσμευσης προϋπολογισμού ποσού 
547.059,78 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

14. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε πέντε  (5) 
μήνες από την ημέρα υπογραφής του συμφωνητικού για το ΤΜΗΜΑ 1 και έξι  (6) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής του συμφωνητικού για το ΤΜΗΜΑ 2. 

15. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΜΟΔ ΑΕ. 

16. Η διακήρυξη δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβε ΑΔΑΜ: 22PROC011849285 2022-12-19. 

 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΜΟΔ ΑΕ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΠΓ46ΨΧΨΤ-Λ9Ρ


		2022-12-22T14:25:48+0200
	Athens




